PAGE
2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ
Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

четвертоГО созыва
693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «24» марта 2010 года
№ 91/8-10-4
Об освобождении ООО «ФарИст-Дивелопмент» от арендной платы за земельный участок, расположенный на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» по адресу: Сахалинская область, город Южно-Сахалинск, в юго-восточной части города, по восточной стороне проспекта Мира, в районе электроподстанции «Хомутово»
В соответствии со ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (в ред. от 27.12.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание
РЕШИЛО:
1. Освободить ООО «ФарИст-Дивелопмент» от арендной платы за земельный участок площадью 270 682 кв.м., расположенный на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» по адресу: Сахалинская область, город Южно-Сахалинск, в юго-восточной части города, по восточной стороне проспекта Мира, в районе электроподстанции «Хомутово», предоставленный из категории земель «земли населенных пунктов» с разрешенным использованием: под комплексную высокоплотную коттеджную застройку, в период с 18.07.2007 года до даты предоставления ГУДП Сахалинской области «Экспромт» земельного участка для строительства асфальтобетонного завода.

2. Департаменту архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска (Ахмезьянов А.М.) производить расчет арендной платы за земельный участок в соответствии с настоящим решением.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).
Председатель городского Собрания

городского округа «Город Южно-Сахалинск»
С.В.Дмитриев